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Til Børne- og Ungdomsudvalget vedr. Fremtidens Fritidstilbud  

Da vi ikke kan få lov til at få foretræde for udvalgsmødet i dag d. 18. 
marts 2015 under behandlingen af pkt. 5 Fremtidens Fritidstilbud 
sender Nørrebro Lokaludvalg her en opfordring og en tilkendegivelse 
af vores holdning til det nye høringsmateriale vedr. Nørrebros 
fritidshjem og - klubber.  
 
Vi er ærgerlige over at se, at forvaltningen ikke har inddraget det 
lokale forslag for institutionerne omkring Blågårds Skole, som vi har 
udarbejdet i et enigt samarbejde mellem de 3 berørte institutioner 
(Cappella, Murergården og Askovgårdens Børnehus). I Bilag 37 er det 
slet ikke nævnt, at der foreligger et samlet forslag fra Nørrebro 
Lokaludvalg og de tre ud af de fire berørte fritidsinstitutioner i 
området.   
 
Vi er fuldstændig uforstående overfor, hvorfor man ønsker at anvende 
67 mio. kr. på anlæg af ny matrikel tæt på Blågårds Skole, når man 
har 3 fritidstilbud indenfor 700 m af skolen. Derudover er vi 
uforstående overfor, hvor i nærområdet man vil bygge.  
Vi er glade for, at Cappella beholdes som matrikel i det nye 
løsningsforslag, men mener også, at man burde beholde Murergården 
og Askovfondens Børnehus som aftagerinstitutioner for Blågårds 
Skole. Vi er enige i rationalet om at bevare Møllegade Fritidshjem 
som matrikel med fritidshjemspladser i løsningsforslaget for Guldberg 
Skole. Det er dog uklart om fritidshjemspladserne skal flyttes fra 
Møllegade Fritidshjem eller bevares. 
 
Som flere forældre på Blågårds Skole peger på, er det essentielt for 
deres valg af den lokale folkeskole, at de har mulighed for at vælge en 
mindre institution som fritidstilbud for deres børn. Vi frygter at dette 
løsningsforslag vil forårsage et fravalg af folkeskolen på Nørrebro.    
Nørrebro Lokaludvalg opfordrer til at man gentænker løsnings-
forslaget for Blågårds Skole med udgangspunkt i det fælles forslag, 
der er udarbejdet lokalt sammen med de berørte institutioner. Desuden 
at de nye løsningsforslag sendes i høring igen, så de berørte distrikter 
har mulighed for at komme med alternative lokalt forankrede 
løsningsforslag. Nørrebro Lokaludvalg deltager gerne i denne proces.   
Vi anerkender at Folkeskolereformen medfører ændringer for 
kommunens fritidstilbud, men vi tror på at der kan findes gode lokale 
løsninger.  
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Med venlig hilsen 
 
Mogens Wolff Petersen, 
Formand for Nørrebro Lokaludvalg    
 
 
 


